p. 1

令和 2 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長 荒井隆徳

（公印省略）

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催

令和 2 年度 「現職者共通研修（老年期）」研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

 さてこの度、当作業療法士会では下記の通り「現職者選択研修（老年期）」を開催いたします。皆様ご多忙とは

思いますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）

の影響により、研修会参加者の安全性を最優先することなどを考慮し web 会議システム Zoom を用いたオンライ

ンでの開催となります。今年度は新たな方法での開催となりますが、受講に際して出来る限りサポート致します。

より多くの皆様にご参加いただきます様よろしくお願いいたします。

敬具

記

１、主  催：一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部

２、日  程：令和 3 年 1 月 23 日（土） 9:00～17:00

３、方  法：オンライン（Zoom）開催

４、内  容：

時間 テーマ 講師

9:00～10:30 老年期の基礎知識 伊藤明海 氏（東北福祉大学）

11:00～12:30 老年期作業療法の治療的枠組み 三浦晃 氏（株式会社リエンズ）

12:30～13:30 昼休憩

13:30～15:00 老年期の作業療法実践トピックス 大内義隆 氏（医療法人仁泉会）

15:30～17:00 地域生活を支援する 中山大樹 氏（せんだんの丘ぷらすあらい）

現職者選択研修は若年者の作業療法の実践力を養うための基礎知識を学べる機会となっておりま

す。現職者選択研修を含め、生涯教育制度については日本作業療法士協会ホームページをご参照

ください。【URL：https://www.jaot.or.jp/continuing_education/】

５、参加対象：日本作業療法士協会及び宮城県作業療法士協会会員（いずれも今年度会費納入済みの方）

６、参 加 費：無料

７、単位認定：「現職者選択研修：老年期」修了と基礎ポイント 2P を付与。また、修了済の方は基礎ポイントの

みの付与。（日本作業療法士協会会員ポータルサイト「受講履歴」への反映にはお時間をいただ

きます。）詳しくは上記 URL、日本作業療法士協会ホームページをご参照ください。

８、申し込み：宮城県作業療法士会ホームページから申し込みください。

       申込締め切り：令和 3 年 1 月 15 日（金）

              尚、公文書の必要な方は 1 月 8 日（金）までに宮城県作業療法士会事務局に直接

電話連絡をお願いいたします。（TEL：022-263-0098）

※申し込み後、web メールから返信致します。申し込みには、必ず受信できるアドレスを入力く

ださい。携帯キャリアのメール(＠以下が携帯通信会社ドメイン)は出来るだけ使用をお控えく

ださい。研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID、パ

スコード等の詳細情報を送ります。返信がない場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。

お申し込みはこちらから

https://www.jaot.or.jp/continuing_education/

p. 2

９、そ の 他：オンライン開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整っている必要があります。

       また、申し訳ありませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせていただきます。

       詳しくは、宮城県作業療法士会ホームページ内の右側のバナーにある「WEB システム導入につ

いて」をご参照ください。

【URL：http://www.miyagi-ot.jp/oshirase/web%e4%bc%9a%e8%ad%b0%e3%82%b7%e3%82%b9%e

3%83%86%e3%83%a0%e5%b0%8e%e5%85%a5%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6】

１０、問合せ先：教育部生涯教育班 小野寺大樹（大崎市民病院）Mail：miyagiot.syougaikyouiku@gmail.com

http://www.miyagi-ot.jp/oshirase/web%e4%bc%9a%e8%ad%b0%e3%82%b7%e3%82%b9%e3%83%86%e3%83%a0%e5%b0%8e%e5%85%a5%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6
http://www.miyagi-ot.jp/oshirase/web%e4%bc%9a%e8%ad%b0%e3%82%b7%e3%82%b9%e3%83%86%e3%83%a0%e5%b0%8e%e5%85%a5%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6
mailto:miyagiot.syougaikyouiku@gmail.com